
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Hidrolândia

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=680

Ano VIII - Edição Nº DCLXXVI de 5 de Fevereiro de 2020

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLXXVI de 5 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

O Que é o diário oficial

O diário oficial e um jornal municipal, mantido e  administrado pelo governo municipal  para publicar as 
literaturas dos atos oficiais da administração pública executiva, legislativa e judiciária. As 
denominações variam conforme o município, assim nuns a denominação é diário oficial.

SUMÁRIO

Extrato de Dispensa de Licitação: PMH-030220-DP01/2020
Contratação de prestação de serviços de locação de servidor Cloud Computing para instalação e 
disponibilização do Software e-SUS-AB na rede mundial de computadores para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do m

Extrato de Contrato: 20.02.05.01-SMS/2020
 Contratação de prestação de serviços de locação de servidor Cloud Computing para instalação e 
disponibilização do Software e-SUS-AB na rede mundial de computadores para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLXXVI de 5 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Circulação: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo nº PMH-030220-DP01. 
Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de servidor Cloud Computing para instalação e disponibilização do Software e-SUS-AB 
na rede mundial de computadores para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Hidrolândia. O serviço 
deverá estar disponível 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana. Poderá haver interrupções da disponibilidade do servidor de 
natureza técnica/operacional, devendo a CONTRATADA sempre que possível, informar com antecedência ao órgão responsável. Favorecido: L. 
M. PAIVA. Valor Global: 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). Fundamento Legal: Inciso II, Art. 24, Lei nº 8.666/93. Dispensa de Licitação 
declarada pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador da Secretaria Municipal de Saúde.

Hidrolândia-CE, 05 de fevereiro de 2020.

Raimundo Rodrigues de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES
Contratação de prestação de serviços de locação de servidor Cloud Computing para instalação e disponibilização do Software

e-SUS-AB na rede mundial de computadores para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do m

EXTRATO DE CONTRATO

Circulação: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – DOM

CONTRATO Nº 20.02.05.01-SMS

Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE

Contratada: L. M. PAIVA

Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de servidor Cloud Computing para instalação e disponibilização do Software e-SUS-AB 
na rede mundial de computadores para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Hidrolândia. O serviço 
deverá estar disponível 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana. Poderá haver interrupções da disponibilidade do servidor de 
natureza técnica/operacional, devendo a CONTRATADA sempre que possível, informar com antecedência ao órgão responsável.

Valor Global: 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

Data de Assinatura: 05/02/2020.

Vigência: 31/12/2020.

Assinam: Pelo Município de HIDROLÂNDIA/CE: Irani Moura Oliveira, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Pela 
Contratada Lucas Martins Paiva, Proprietário.

Hidrolândia - CE, 05 de fevereiro de 2020.

Irani Moura Oliveira

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE  - LICITAÇÕES
 Contratação de prestação de serviços de locação de servidor Cloud Computing para instalação e disponibilização do Software

e-SUS-AB na rede mundial de computadores para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLXXVI de 5 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Antonia Janne Magalhaes

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Ana Lucia Oliveira Paiva

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Secretaria de Educação Educação

Tarciso Rodrigues Martins

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=680

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 4


